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ÖN SÖZ 

 

 

Doktora tezi olarak hazırlanan bu çalışma, Endülüs’te fetihten itibaren 

başlayıp düşüşe kadar süren yaklaşık sekiz asırlık dönem boyunca söylenen 

mersiyeleri bütün yönleriyle ele almaktadır. 

Çalışmamızın 1. Bölümü, Arap Edebiyatında mersiyeye genel bir 

bakışı içermektedir. Burada, mersiyenin tanımı, bazı kavram ve terimleri, 

içerdiği konular ve zaman içinde uğradığı değişiklikler hakkında bilgi 

verilmektedir. 

2. Bölümde, Endülüs mersiyelerinde işlenen genel konular yer 

almaktadır. Bu konular ele alınırken, zaman zaman şairin yaşam tarzı ve ve 

Endülüs’te içinde bulunduğu şartlar da göz önünde bulundurulmuştur. 

Böylece konuların belirlenmesinde etkili olan ve işlenişine yön veren 

etkenler belirlenmeye çalışılmıştır. 

3. Bölümde mersiyeler, kendisine ağlanan kişilere göre 

incelenmektedir. 4. Bölüm, kişinin kendisi için söylediği mersiyeleri; 5. 

Bölüm ise Endülüs’e ve şehirlerine söylenen mersiyeleri konu edinmektedir. 

6. Bölümde, Endülüs mersiyeleri dil, edebi sanatlar, vezin ve kafiye 

bakımından incelenmiştir. 

Doğu mersiyelerinden sadece 1. Bölümde söz edip örnekler 

verilmekle yetinilmemiş, çalışmamızın diğer bölümlerinde de yeri geldikçe 

kendisine yer verilmiştir. Doğu Arap Dünyası ile Endülüs mersiyeleri 

arasında birçok konuda yapılan karşılaştırma sonucu Endülüs’te ne derecede 

taklit, etkilenme, farklılık, yenilik vs. olduğu belirlenmiştir. 

Bu çalışmada, diğer bilimsel çalışma ve araştırmalarda yapılan - ve 

yapılması da gereken -  özel isimleri çeviriyazıyla gösterme kuralına 
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uyulmamıştır. Bunun da nedeni, birçok Arapça ismin Türkçe’de kullanılıyor 

olması ve Muhammed, Ahmed, Hasan, Ali gibi isimleri özel işaretlerle 

göstermeye gerek duyulmamasıdır. Ancak, Türkçe’de kullanılmayan ve 

hangi harfle yazıldığı konusunda tereddüt hâsıl olan bazı isimler transkribe 

edilmiştir. el-Maḳḳarî, İbn ʽAbdûn, İbn Ḥamdîs, el-Mu̔ temid gibi. Aynı 

şekilde eser adları da transkribe edilmiştir. 

Tez olarak hazırladığım bu çalışmanın savunulduğu 12 Temmuz 1990 

tarihinde bir araya gelen ve bugün aramızda bulunmayan değerli jüri 

üyelerini anmak istiyorum. Başta danışman hocam Prof. Dr. İnci KOÇAK ile 

Prof. Dr. Azmi YÜKSEL ve Prof. Dr. Ali SEVİM’i saygı ve minnetle 

anıyorum. 

Tezimin, yıllar önce daktilo ile yazılmış nüshasını bilgisayar 

ortamında yeniden yazdırıp bastırarak doğum günümde bana armağan eden 

Değerli Eşim Prof. Dr. Funda TOPRAK’a; tezin yeniden yazılıp kitap haline 

getirilmesinde büyük emeği geçen Sayın Yard. Doç. Dr. Osman DÜZGÜN 

ile Araş. Gör. Faruk ŞİRİN ve Behmud MEMMEDOV’a teşekkürlerimi 

sunuyorum. 
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